
 
C:\Users\Admin\Documents\ReceivedFiles\Мельник Е. В\Решения 12 заседание Думы МО 27.05.022\Решение от 27.05.2022 
№12-03 Отчет об исполнении бюджета Вазюкского сп за 2021\Решение12-03.doc 
 
 

     
                                                                                                                                                           

 
ДУМА ОПАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРВОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
27.05.2022 № 12/03 

пгт Опарино  
 
 

Об исполнении бюджета Вазюкского сельского поселения 
 за 2021 год 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 

4 статьи 7 Закона Кировской области от 17.12.2020 №437-ЗО «О 

преобразовании некоторых муниципальных образований Кировской области и 

наделении вновь образованных муниципальных образований статусом 

муниципального округа», Дума Опаринского муниципального округа решила: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Вазюкского сельского 

поселения за 2021 год по доходам в сумме 6597,1 тысяч рублей, по расходам в 

сумме 6485,9 тысяч рублей с профицитом в сумме 111,2 тысяч рублей с 

показателями: 

    1.1. По доходам бюджета Вазюкского сельского поселения за 2021год по 

кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению 1. 

Прилагается.       

     1.2. По распределению бюджетных ассигнований по разделам, подразделам 

классификации расходов бюджетов за 2021 год, согласно приложению  2. 

Прилагается. 

     1.3.   По ведомственной структуре расходов бюджета Вазюкского сельского 

поселения за 2021 год, согласно приложению 3. Прилагается.      

     1.4. По источникам финансирования дефицита бюджета Вазюкского 

сельского поселения за 2021 год по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 4. Прилагается. 



 

C:\Users\Admin\Documents\ReceivedFiles\Мельник Е. В\Решения 12 заседание Думы МО 27.05.022\Решение от 27.05.2022 №12-03 Отчет об 
исполнении бюджета Вазюкского сп за 2021\Решение12-03.doc 

2

        1.5. По расходам бюджета Вазюкского сельского поселения на 

реализацию муниципальных программ Вазюкского сельского поселения за 2021 

год, согласно приложению 5. Прилагается. 

        2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 
 

Председатель  Думы 
Опаринского муниципального округа                                                 С.А. Жолобова 
 
Глава Опаринского   муниципального округа                                      А.Д. Макаров                       
_____________________________________________________________________
                    

      ПОДГОТОВЛЕНО 
 

Заместитель главы администрации  
по финансам и экономике, начальник 
финансового управления администрации 
Опаринского муниципального округа                        И.А. Фоминых 
 

СОГЛАСОВАНО 

 
Заведующий отделом  организационной 
работы администрации Опаринского 
муниципального округа                                                                      И.Н. Сенникова 

 
Заведующий отделом юридической 
и кадровой работы администрации 
Опаринского муниципального  округа                                                  Е.А. Суслова  
 
Разослать: ДО-2, ПДК по бюджету, финансовое управление – 2, 
информационный бюллетень, сайт МО, Консультант плюс. 
 
Подлежит опубликованию в «Информационном бюллетене органов местного 
самоуправления муниципального образования Опаринский муниципальный 
округ Кировской области». 

 
Правовая экспертиза проведена: 

предварительная   

заключительная   

Экспертиза соответствия 

правилам оформления проведена   
 

Фоминых Ирина Анатольевна   
     2-22-34 



                                                                                                                 Приложение 1 
                                                                                                           к решению Думы Опаринского муниципального  

                                                                                                            округа первого созыва «Об исполнении бюджета 
                                                                                                       Вазюкского сельского поселения за 2021 год» 

    

 

 
Доходы бюджета Вазюкского сельского поселения за 
2021 год по кодам классификации доходов бюджета 

 

  

Код бюджетной 
классификации 

Наименование показателя 

Прогнозируем
ый объем 
доходов                       

( тыс.руб.) 

Кассовое 
исполнени

е  
(тыс.руб.) 

Процент 
исполнения 

(%) 

 000 0000000000 0000 000  Доходы бюджета-всего 6544,0  6597,1 100,8 

000 1000000000 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 477,5 530,9 111,2 

000 1010000000 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 152,1 199,7 131,3 

000 1010200001 0000 110 Налог на доходы физических лиц 152,1 199,7 131,3 

000 1010201001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 
агент,за исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 
227,2271 и 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации 149,8 197,3 131,7 

182 1010201001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент,за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227,2271 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 149,8 197,3 131,7 

000 1010203001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 2,3 2,4 104,3 

182 1010203001 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового Кодекса Российской 
Федерации 2,3 2,4 104,3 

000 1030000000 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 274,2 279,7 102 

000 1030200001 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам(продукции), 
производимым на территории Российской 
Федерации 274,2 279,7 102 

000 1030223001 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное  топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерациии и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 125,9 129,1 102,6 

000 1030223101 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное  топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерациии местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 125,9 129,1 102,5 

100 1030223101 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное  топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерациии местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 125,9 129,1 102,5 



000 1030224001 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей , подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерациии и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 0,7 0,9 128,6 

000 1030224101 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей , подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерациии 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 0,7 0,9 128,6 

100 1030224101 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 
дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей , подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерациии 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты  (по нормативам, 
установленным Федеральным законом о 
федеральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 0,7 0,9 128,6 

000 1030225001 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерациии и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 169,1 171,7 101,5 

000 1030225101 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерациии и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 169,1 171,7 101,5 

100 1030225101 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 
бензин, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерациии и 
местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) 169,1 171,7 101,5 

000 1030226001 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерациии и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты -21,5 -22,0 102,3 

000 1030226101 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерациии и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) -21,5 -22,0 102,3 

100 1030226101 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерациии и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты (по нормативам, установленным 
Федеральным законом о федеральном бюджете в 
целях формирования дорожных фондов субъектов 
Российской Федерации) -21,5 -22,0 102,3 



000 1060000000 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 15,7 16,0 101,9 

000 1060100000 0000 110 Налог на имущество физических лиц 9,7 10,6 108,2 

000 1060103010 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 9,7 10,6 108,2 

182 1060103010 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
сельских поселений 9,7 10,6 108,2 

000 1060600000 0000 110 Земельный налог 6,0 5,4 90 

000 1060603000 0000 110 Земельный налог с организаций 1,0 1,0 100 

000 1060603310 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 1,0 1,0 100 

182 1060603310 0000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 1,0 1,0 100 

000 1060604000 0000 110 Земельный налог с физических лиц 5,0 4,4 88 

000 1060604310 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 5,0 4,4 88 

182 1060604310 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 5,0 4,4 88 

000 1110000000 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 
НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 17,7 17,7 100 

000 1110900000 0000 120 

Прочие доходы от использования имущества и 
прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 17,7 17,7 100 

000 1110904000 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 17,7 17,7 100 

000 1110904510 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в  собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 17,7 17,7 100 

981 1110904510 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в  собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 17,7 17,7 100 

000 1130000000 0000 000 
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ  И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 16,6 16,6 100 

000 1130100000 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  16,6 16,6 100 

000 1130199000 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)  16,6 16,6 100 

000 1130199510 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений 16,6 16,6 100 

981 1130199510 0000 130 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов сельских 
поселений 16,6 16,6 100 

000 1170000000 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1,2 1,2 100 

000 1170500000 0000180 Прочие неналоговые доходы 0,2 0,2 100 



000 1170505010 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  
поселений 0,2 0,2 100 

981 1170505010 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских  
поселений 0,2 0,2 100 

000 1171400000 0000 150 
 

Средства самообложения граждан 
 1,0 1,0 100 

000 1171403010 0000 150 
 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
 1,0 1,0 100 

981 1171403010 0000 150 
 

Средства самообложения граждан, зачисляемые в 
бюджеты сельских поселений 
 1,0 1,0 100 

000 2000000000 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 6066,5 6066,2 100 

000 2020000000 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 6059,2 6058,9 100 

000 2021000000 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации  505,3 505,3 100 

000 2021600100 0000 150 

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским 
делением 505,3 505,3 100 

000 2021600110 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 505,3 505,3 100 

981 2021600110 0000 150 

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 505,3 505,3 100 

000 2023000000 0000 150 
Субвенции бюджетам   бюджетной системы 
Российской Федерации  119,5 119,5 100 

000 2023511800 0000 150 

Субвенции бюджетам  на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 119,5 119,5 100 

000 2023511810 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 119,5 119,5 100 

981 2023511810 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 119,5 119,5 100 

000 2024000000 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 5434,4 5434,1 100 

000 2024999900 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 5434,4 5434,1 100 

000 2024999910 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 5434,4 5434,1 100 

981 2024999910 0000 150 
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам сельских поселений 5434,4 5434,1 100 

000 2070000000 0000 000 Прочие безвозмездные поступления 7,3 7,3 100 

000 2070500010 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 7,3 7,3 100 

000 2070503010 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 7,3 7,3 100 

981 2070503010 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
сельских поселений 7,3 7,3 100 

 



Наименование расходов Раздел
Под-раз-

дел

План 

(тыс.руб.)

Факт 

(тыс.руб.)

Процент 

исполнения 

(%)

Всего расходов 00 00 6658,2 6485,9 97,4%

Общегосударственные вопросы 01 00 2349,8 2343,6 99,7%

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 576,5 576,5 100,0%

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 1363,0 1357,1 99,6%

Другие общегосударственные вопросы 01 13 410,3 410,0 99,9%

Национальная оборона 02 00 119,5 119,5 100,0%

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 119,5 119,5 100,0%

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность

03 00 1306,9 1299,1 99,4%

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1306,9 1299,1 99,4%

Национальная экономика 04 00 330,2 235,2 71,2%

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 330,2 235,2 71,2%

Распределение
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации

расходов бюджетов за  2021 год

Приложение 2

к решению Думы Опаринского муниципального

округа первого созыва "Об исполнении бюджета

Вазюкского сельского поселения за 2021 год"

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 547,7 513,4 93,8%

Благоустройство 05 03 547,7 513,4 93,8%

Охрана окружающей среды 06 00 4,4 4,4 100,0%

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 06 05 4,4 4,4 100,0%

Культура и кинематография 08 00 1830,7 1801,7 98,4%

Культура 08 01 1830,7 1801,7 98,4%

Социальная политика 10 00 169,1 169,1 100,0%

Пенсионное обеспечение 10 01 169,1 169,1 100,0%



Наименование расходов

Код 

главного 

распорядит

еля 

бюджетны

х средств

Раздел
Подразд

ел

Целевая 

статья

Вид 

расходов

План  

(тыс.руб.)
Факт   

(тыс.руб.)

Процент 

исполнени

я (%)

Всего расходов 000 00 00 0000000000 000 6658,2 6485,9 97,4%
администрация Вазюкского сельского 

поселения
981 00 00 0000000000 000 4337,2 4205,4 97,0%

    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 981 01 00 0000000000 000 2349,8 2343,6 99,7%

      Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования
981 01 02 0000000000 000 576,5 576,5 100,0%

        Обеспечение деятельности органов 

местного самоуправления 981 01 02 2100000000 000 576,5 576,5 100,0%

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления
981 01 02 2100001000 000 576,5 576,5 100,0%

              Глава муниципального образования
981 01 02 2100001010 000 576,5 576,5 100,0%

                  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

981 01 02 2100001010 100 576,5 576,5 100,0%

      Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

981 01 04 0000000000 000 1363,0 1357,1 99,6%

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения «Развитие 

муниципального управления»

981 01 04 0100000000 000 1363,0 1357,1 99,6%

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

981 01 04 0100001000 000 1362,0 1357,1 99,6%

              Центральный аппарат 981 01 04 0100001040 000 1362,0 1356,1 99,6%

                  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

981 01 04 0100001040 100 1177,2 1177,2 100,0%

                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

981 01 04 0100001040 200 181,1 175,2 96,7%

                  Иные бюджетные ассигнования 981 01 04 0100001040 800 3,7 3,7 100,0%

Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
981 01 04 0100004000 000 1,0 1,0 100,0%

        Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на финансирование 

мероприятий по благоустройству территорий 

населенных пунктов в границах поселений 

из бюджета Опаринского района

981 01 04 0100004310 000 1,0 1,0 100,0%

Межбюджетные трансферты 981 01 04 0100004310 500 1,0 1,0 100,0%
01 11 0000000000 000 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

      Другие общегосударственные вопросы
981 01 13 0000000000 000 410,3 410,0 99,9%

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения «Развитие 

муниципального управления»

981 01 13 0100000000 000 410,3 410,0 99,9%

            Финансовое обеспечение  

деятельности муниципальных учреждений 981 01 13 0100002000 000 380,2 380,2 100,0%

              Учреждения, осуществляющие 

обеспечение исполнения функций органов 
981 01 13 0100002010 000 380,2 380,2 100,0%

                  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 
981 01 13 0100002010 100 380,2 380,2 100,0%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
981 01 13 0100004000 000 8,9 8,9 100,0%

              Общегосударственные мероприятия
981 01 13 0100004010 000 8,9 8,9 100,0%

Приложение 3

к решению Думы Опаринского муниципального
округа первого созыва "Об исполнении бюджета
Вазюкского сельского поселения за 2021 год"

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА                                                                                                                                                                                                                                     

расходов бюджета Вазюкского сельского поселения  за 2021 год



                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

981 01 13 0100004010 200 7,3 7,3 100,0%

                  Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100004010 800 1,6 1,6 100,0%

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений по решению вопросов 

местного значения в сфере 

градостоительной деятельности

981 01 13 0100004210 000 1,0 1,0 100,0%

Межбюджетные трансферты 981 01 13 0100004210 500 1,0 1,0 100,0%

Другие общегосударственные вопросы 981 01 13 0100013000 000 20,2 19,9 98,5%

Прочие общегосударственные вопросы 981 01 13 0100013070 000 20,2 19,9 98,5%

                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
981 01 13 0100013070 200 16,6 16,3 98,2%

                  Иные бюджетные ассигнования 981 01 13 0100013070 800 3,6 3,6 100,0%

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
981 02 00 0000000000 000 119,5 119,5 100,0%

      Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 981 02 03 0000000000 000 119,5 119,5 100,0%

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения «Развитие 

муниципального управления»

981 02 03 0100000000 000 119,5 119,5 100,0%

            Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета
981 02 03 0100051000 000 119,5 119,5 100,0%

              Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 
981 02 03 0100051180 000 119,5 119,5 100,0%

                  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 
981 02 03 0100051180 100 110,5 110,5 100,0%

                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
981 02 03 0100051180 200 9,0 9,0 100,0%

    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
981 03 00 0000000000 000 1306,9 1299,1 99,4%

      Обеспечение пожарной безопасности
981 03 10 0000000000 000 1306,9 1299,1 99,4%

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения "Обеспечение 
981 03 10 0400000000 000 1306,9 1299,1 99,4%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
981 03 10 0400004000 000 1306,9 1299,1 99,4%

              Противопожарные мероприятия 981 03 10 0400004040 000 1306,9 1299,1 99,4%

                  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 
981 03 10 0400004040 100 1243,6 1242,2 99,9%

                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
981 03 10 0400004040 200 63,2 56,8 89,9%

    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 981 04 00 0000000000 000 330,2 235,2 71,2%

      Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 981 04 09 0000000000 000 330,2 235,2 71,2%
        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения "Содержание дорог в 
981 04 09 0500000000 000 330,2 235,2 71,2%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
981 04 09 0500004000 000 330,2 235,2 71,2%

              Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения

981 04 09 0500004070 000 330,2 235,2 71,2%

                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
981 04 09 0500004070 200 330,2 235,2 71,2%

    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 981 05 00 0000000000 000 547,7 513,4 93,8%
05 01 0000000000 000 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

Благоустройство
981 05 03 0000000000 000 547,7 513,4 93,8%

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения "Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности 

населения"

981 05 03 0400000000 000 547,7 513,4 93,8%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
981 05 03 0400004000 000 538,2 504,0 93,6%

              Уличное освещение 981 05 03 0400004060 000 225,2 191,3 85,0%

                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

981 05 03 0400004060 200 225,2 191,3 85,0%

Прочие мероприятия по благоустройству 

поселения
981 05 03 0400004100 000 263,0 263,0 100,0%

                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
981 05 03 0400004100 200 263,0 263,0 100,0%

05 03 0400017000 000 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!
              Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам поселений на финансирование 
981 05 03 0400004290 000 50,0 49,7 99,4%

                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

981 05 03 0400004290 200 50,0 49,7 99,4%

Иные межбюджетные трансферты из 

областного бюджета
981 05 03 0400017000 000 9,5 9,5 100,0%

Активизация работы органов местного 

самоуправления городских и сельских 

поселений, городских округов области по 

введению самообложения граждан

981 05 03 0400017050 000 9,5 9,5 100,0%



                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
981 05 03 0400004190 200 9,5 9,5 100,0%

    ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 981 06 00 0000000000 000 4,4 4,4 100,0%

      Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды
981 06 05 0000000000 000 4,4 4,4 100,0%

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения «Развитие 
981 06 05 0100000000 000 1,0 1,0 100,0%

            Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 
981 06 05 0100001000 000 1,0 1,0 100,0%

              Центральный аппарат 981 06 05 0100001040 000 1,0 1,0 100,0%

                  Иные бюджетные ассигнования 981 06 05 0100001040 800 1,0 1,0 100,0%

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения "Развитие культуры"
981 06 05 0300000000 000 3,4 3,4 100,0%

            Финансовое обеспечение  

деятельности муниципальных учреждений
981 06 05 0300002000 000 3,4 3,4 100,0%

              Библиотеки 981 06 05 0300002050 000 3,4 3,4 100,0%
                  Иные бюджетные ассигнования 981 06 05 0300002050 800 3,4 3,4 100,0%

07 05 0000000000 000 0,0 0,0 0,0%
    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 981 08 00 0000000000 000 1830,7 1801,7 98,4%
      Культура 981 08 01 0000000000 000 1830,7 1801,7 98,4%

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения "Развитие культуры" 981 08 01 0300000000 000 1829,7 1800,7 98,4%

            Финансовое обеспечение  

деятельности муниципальных учреждений 981 08 01 0300002000 000 1829,7 1800,7 98,4%

              Библиотеки 981 08 01 0300002050 000 1829,7 1800,7 98,4%
                  Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами

981 08 01 0300002050 100 1115,4 1115,0 100,0%

                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
981 08 01 0300002050 200 713,5 685,8 96,1%

Иные бюджетные ассигнования 981 08 01 0300002050 800 0,8 0,0 0,0%
08 01 03000L5000 000 0,0 0,0 #ДЕЛ/0!

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения "Обеспечение 

безопасности и жизнедеятельности 

населения"

981 08 01 0400000000 000 0,9 0,9 100,0%

            Мероприятия в установленной сфере 

деятельности
981 08 01 0400004000 000 0,9 0,9 100,0%

              Противопожарные мероприятия 981 08 01 0400004040 000 0,9 0,9 100,0%
                  Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
981 08 01 0400004040 200 0,9 0,9 100,0%

    СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 981 10 00 0000000000 000 169,1 169,1 100,0%

      Пенсионное обеспечение 981 10 01 0000000000 000 169,1 169,1 100,0%

        Муниципальная программа Вазюкского 

сельского поселения «Развитие 
981 10 01 0100000000 000 169,1 169,1 100,0%

            Доплаты к пенсиям,дополнительное 

пенсионное обеспечение 981 10 01 0100008000 000 169,1 169,1 100,0%

              Ежемесячная доплата к трудовой 

пенсии по старости (инвалидности) 

лицам,занимающим муниципальные 

981 10 01 0100008010 000 169,1 169,1 100,0%

                  Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению
981 10 01 0100008010 300 169,1 169,1 100,0%



                                                                                                                             
Приложение 4 

к решению Думы Опаринского муниципального 

округа первого созыва "Об исполнении бюджета 
Вазюкского сельского поселения за 2021 год" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИСТОЧНИКИ  
финансирования дефицита бюджета Вазюкского сельского поселения 

 за 2021 год 
 

Наименование показателя 
Код бюджетной 
классификации  Сумма (тыс. рублей) 

 
факт (тыс.руб) 

ИСТОЧНИКИ 
ВНУТРЕННЕГО 

ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 
0000 000 114,2 

 
 
 

-111,2 
Изменение остатков 
средств на счетах по 

учету средств бюджета 
000 01 05 00 00 00 

0000 000 114,2 -111,2 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
000 01 05 00 00 00 

0000 500 6544,0 6597,1 
Увеличение прочих 

остатков средств 
бюджетов 

000 01 05 02 00 00 
0000 500 6544,0 6597,1 

Увеличение прочих 
остатков  денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 
0000 510 6544,0 6597,1 

Увеличение прочих 
остатков  денежных 

средств бюджета 
поселения 

981 01 05 02 01 10 
0000 510 6544,0 6597,1 

Уменьшение  остатков 
средств бюджетов 

000 01 05 00 00 00 
0000 600 

              6658,2 
 

 
6485,9 

Уменьшение прочих 
остатков средств 

бюджетов 
000 01 05 02 00 00 

0000 600 
6658,2 

 
 

6485,9 
Уменьшение прочих 
остатков денежных 
средств бюджетов 

000 01 05 02 01 00 
0000 610 

6658,2 
 

 
6485,9 

Уменьшение прочих 
остатков денежных 

средств бюджета 
поселения 

981 01 05 02 01 10 
0000 610 

6658,2 
 6485,9 

 
 

 



Приложение 5

к решению Думы Опаринского муниципального

округа первого созыва "Об исполнении бюджета

Вазюкского сельского поселения за 2021 год"

    Муниципальная программа Вазюкского 
сельского поселения «Развитие 
муниципального управления»

2 063,0 2 056,5 99,7

    Муниципальная программа Вазюкского 
сельского поселения "Развитие культуры"

1 833,1 1 804,2 98,4

    Муниципальная программа Вазюкского 
сельского поселения "Обеспечение 
безопасности и жизнедеятельности населения"

1 855,5 1 813,6 97,7

    Муниципальная программа Вазюкского 
сельского поселения "Содержание дорог в 
населенных пунктах"

330,1 235,2 71,3

ВСЕГО РАСХОДОВ: 6 081,7 5 909,5 97,2

План (тыс. 

рублей)

Процент 

исполнения 

(%)

Наименование программы
Факт (тыс. 

рублей)

РАСХОДЫ

бюджета Вазюкского сельскоого поселения на реализацию муниципальных программ

Вазюкского сельского поселения за 2021 год



                                                                                            
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА К ОТЧЕТУ 

 об исполнении бюджета Вазюкского сельского поселения 
 за 2021 год 

 

    Отчет об исполнении бюджета Вазюкского сельского поселения (далее- 

бюджет поселения) за 2021 год сформирован на основании сводной бюджетной 

отчетности главных распорядителей бюджетных средств, главных администраторов 

доходов бюджета поселения и главных администраторов источников 

финансирования дефицита бюджета поселения в соответствии с бюджетной 

классификацией. 

     Бюджет поселения за 2021 год исполнен по доходам в сумме 6597,1 тыс. 

рублей, или на 100,8% к уточненным годовым бюджетным назначениям, по 

расходам 6485,9 тыс. рублей, или на 97,4% к годовому плану, с профицитом в сумме 

111,2 тыс. рублей. 

   Структура доходов бюджета поселения представлена следующим образом: 

собственные доходы- 8,0%, безвозмездные перечисления 92,0%.  

  Поступления налоговых и неналоговых доходов (далее – собственные    

доходы) составили 530,9 тыс. рублей, или 111,2 % от уточненного плана, 

безвозмездные перечисления – 6066,2 тыс. рублей, или 100,0%. 

Параметры бюджета по доходам и расходам представлены в таблице: 

Наименование доходов бюджетов 
Уточненный 

план на 2021 год  Факт  2021 % исп. плана  

1. Налоговые доходы,  442,0 495,4 112,1 
2. Неналоговые доходы 35,5 35,5 100,0 

Итого собственные: 477,5 530,9 111,2 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 6066,5 6066,2 100,0 

ВСЕГО ДОХОДОВ 6544,0 6597,1 100,8 

ВСЕГО РАСХОДОВ 6658,2 6485,9 97,4 

ДЕФИЦИТ/ПРОФИЦИТ -114,2 111,2 - 

   В течение года доходы бюджета поселения откорректированы в сторону 

увеличения на 845,9 тыс. рублей или на 14,9%,  расходы  увеличены на 960,1 тыс. 

рублей или на 16,9%. 



 2

Первоначально утвержденные показатели по собственным доходам 

уменьшены в 2 раза или на 480,6 тыс. рублей, корректировка произведена по 

налоговым доходам. Объем безвозмездных перечислений увеличен на 1326,5 тыс. 

рублей или на 28,0%.  

Наименование доходов бюджетов 
Первоначальный 
план на 2021год  

Уточненный 
план 2021 года  

изменение 
плана 

1. Собственные доходы  958,1 477,5 -480,6 

2. Безвозмездные перечисления 4740,0 6066,5 1326,5 

Всего доходов 5698,1 6544,0 845,9 

 

            Относительно 2020 года объем доходов  сократился на 32,2% (3126,1 тыс. 

рублей), за счет уменьшения по безвозмездным перечислениям на 21,3% (1640,2 

тыс. рублей) при этом объем поступления собственных доходов уменьшился на 

73,7% (1485,9 тыс. рублей). 

Наименование доходов бюджетов Факт  2021 Факт 2020 отклонение от  факта  2020 

      тыс. руб. % 

СОБСТВЕННЫЕ ДОХОДЫ 530,9 2016,8 -1485,9 26,3 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ 6066,2 7706,4 -1640,2 78,7 

ВСЕГО ДОХОДОВ 6597,1 9723,2 -3126,1 67,8 

 

       Фактически расходная часть бюджета поселения на 01.01.2022  исполнена в 

объеме 6485,9 тыс. рублей, или на 97,4% к уточненному годовому плану.  

       По сравнению с аналогичным периодом прошлого года объем расходов 

сократился на 3180,5 тыс. рублей или на 32,9% ввиду того, что МКУ «ЖКХ 

п.Вазюк» в июне 2020 года был передан с уровня поселения на уровень района. 

       Общая сумма неиспользованных ассигнований от уточненного плана 

составила 172,3 тыс. рублей, или 2,6 % от запланированных.  

         В общем объеме расходов по отраслевой структуре наибольший объем 

занимали расходы на общегосударственные вопросы 36,1%, национальную 

безопасность 20,0% и культуру 27,8%. 



 3

           Отраслевая структура расходов бюджета поселения за 2021 год в разрезе 

источников представлена в таблице: 

Наименования показателя 
раздел 

подраздел Структура,% 
Факт 

2021 год 

Расходы бюджета - ИТОГО х   6485,9 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 36,1 2343,5 

  Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 0102  576,5 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 0104  1357,0 

  Другие общегосударственные вопросы 0113  410,0 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 1,8 119,5 

  Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203  119,5 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 20,0 1299,1 

  Обеспечение пожарной безопасности 0310  1299,1 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 3,6 235,2 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409  235,2 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 7,9 513,4 

  Благоустройство 0503  513,4 

  ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 0600 0,1 4,4 

  Другие вопросы в области охраны окружающей среды 0605  4,4 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 27,8 1801,7 

  Культура 0801  1801,7 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 2,6 169,1 

  Пенсионное обеспечение 1001  169,1 

         Исполнение расходной части характеризуется своевременным обеспечением 

выплаты заработной платы работникам муниципальных учреждений,  

обеспечение исполнения указов Президента Российской Федерации от мая 2012 

года по выплате отдельным категориям муниципальных работников средней 

заработной платы в полном объеме. 

 

        Заместитель главы администрации 
по финансам и экономике, 
начальник финансового управления                                             И.А.Фоминых 


	Заместитель главы администрации 
	Приложения 2,3,4.xlsx
	Приложение №2
	Приложение №4

	5 Муниципальные прогр.xlsx
	без учета счетов бюджета


